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 مطبوعاتي اعلامیه

 التحریر د دعوتګرانو نیول کېدل  الیل له امله د حزب مه شپه د قیام ۲۷په تخار ولایت کې د رمضان په 

مه شپه د تخار ولایت بنګي ولسوالۍ په چهارچنار  ۲۷تنه دعوتګران د رمضان په  ۴التحریر د تخار ولایت د استخباراتو ځواکونو د حزب
، اسلامي مفاهیمو وړاندې کولو او د لمانځه په وقفه کې د قران کریم د تفسیر مخته وړلو په جرم نیولي. دې الیلجومات کې د قیام 

تنو ته رسېږي. دغه راز یو شمېر نور دعوتګران هم د رمضان په   ۳۲سره د تخار په زندان کې د حزب د توقیف شوو دعوتګرانو شمېر 
الۍ کې نیول شوي دي، چې په زندان کې د یوې شپې او ورځې تر تېرولو وروسته د  مه شپه په ورته جرم د بدخشان په کشم ولسو ۲۷

ږیرو څخه ژمنه اخیستې چې که  ږیرو په منځګړیتوب ازاد شول. خو د کشم ولسوالۍ د امر بالمعروف مدیریت له ځایي سپین ځایي سپین 
 ان کې کړي. هر وخت دغه دعوتګران په جومات کې راټول شي، نو دوی بايد مسولین په جری

له بلې خوا د کوچني اختر د را رسېدو په مناسبت د هغو بنديانو د معافيت او خوشې کېدو په اړه د صادر شوي فرمان له مخې چې تر يوه  
  پلورونکي او ان د نظام هغه کال لږه د بند موده يې پاتې وي؛ په تخار کې د محکمو مسولینو غله، لوټماران، زناکاران، شرابیان، شراب 

التحریر هغه غړي یې ازاد نه کړل، چې د بند موده  نظامي مخالفین ازاد کړل، چې د بند موده يې تر یوه کال کمه پاتې وه، خو د حزب 
یې تر شپږو میاشتو هم کمه وه او تراوسه په زندان کې دي. همدارنګه د تخار ولایت د محکمو او استخباراتو مسولین پر دعوتګرانو  

زندان څخه د خلاصون په بدل کې باید خپل ټول غیرمنقول مالونه او شتمۍ لکه؛ ځمکه، کور او پلورنځي په   فشار راوړي، چې له
 ضمانت کې کېږدي؛ چې که یې له زندان څخه تر ازادېدو وروسته بیا دعوت وکړ د دوی دغه شتمنۍ به يې مصادره شي.    

ه ځانګړنه ده. د نظام مسولین باید دې ته جدي پام وکړي چې هغه په حقیقت کې دغه ډول غیرشرعي اعمال د جبریه نظامونو څرګند
شمېره قربانیو ترلاسه شوې، داسې نه چې يو شمېر کسان يې په  راوړنې چې د مجاهدینو او د افغانستان د مسلمان ولس په بې لاسته

 خپلو ناوړه کړنو سره تر پوښتنې لاندې راولي او بدنام يې کړي. 

التحریر او غړي یې د دعوت له دوام او د خلافت د تاسیس لپاره له هڅو څخه نه شي ه ډول فشارونه حزب د یادونې وړ ده چې دغ
راوګرځولی. ځکه دغو دعوتګرانو له الله سبحانه وتعالی او رسول الله صلی الله علیه وسلم سره د دغې سترې فریضې د مخته وړلو عهد 

 لري؛ د فشارونو او ستونزو پر وړاندې صبر او پر عزیز الله توکل کوي.   او ژمنه کړې او د هېچا له ملامتۍ څخه وېره نه

 [ ۱۲﴾ ]ابراهیم:   فَلْيَتوَكَالِ المُْتوَكَِّلوُنَ وَمَا لنََا ألَاا نتَوَكَالَ عَلََ اللاهِ وَقَدْ هَدَاناَ سُبلَُناَ وَلَنَصْبِِنَا عَلََ مَا آذَيْتمُُوناَ وَعَلََ اللاهِ ﴿

. تاسو چې موږ ته کوم کړاوونه رسوئ، ې هغه موږ ته د ژوند لارې راښودلې ديولې پر الله توکل ونه کړو، په داسې حال کې چ  : ژباړه
 کوونکو ته پکار ده، چې پر الله توکل وکړي. موږ به پر هغو صبر وکړو او توکل
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ا د تاریخ په اوږدو کې د الله سبحانه وتعالی سنت دي،  موږ پر دې راسخه عقیده لرو، چې ژوند د ابتلاء او افشاء کولو پروسه ده او د
چې دعوتګران به تل له ستونزو او ګواښونو سره مخ وو. همدغه فشارونه او سختۍ دي چې په پايله کې يې هم د مومنانو په صف کې  

بربنډېږي او په دې توګه صادق تمحيص رامنځته کېږي او هم د دغو حوادثو په سبب په ټولنه کې د بېلابېلو ډلو هویت او اصلي څېره 
 انسانان له کاذبو څخه بېلېږي. لکه الله سبحانه وتعالی چې فرمایي:  

كوُا أنَْ يَقُولوُا آمَناا وَهُمْ لَا يُفْتَنوُنَ * وَلَقَدْ فَتَناا الاذِينَ مِنْ قَبلْهِِمْ ﴿ قُوا وَلَيَعْلمََنا فَلَيَعْلمََنا اللاهُ الاذِينَ صَدَ  أحََسِبَ النااسُ أنَْ يتُْرَ
 [ ۳-۲]العنکبوت: ﴾ الكَْاذِبِيَ 

ایا خلک داسې فکر کوي، چې یوازې په همدې سره چې ووایي: ایمان مو راوړی )په خپل حال( پرېښودل کېږي او هغوی به  ژباړه: 
وی هم ازمايو( الله نه ازمویل کېږي؟ په داسې حال کې چې موږ ټول هغه خلک ازمویلي چې له دوی څخه مخکې تېر شوي )او د

 خامخا هغه کسان معلوموي چې رښتیا وايي او هغوی هم معلوموي چې دروغ وايي.  

 ولایه افغانستان مطبوعاتي دفت  –د حزب التحریر 
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